
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ГОРОДА КАМЕНСКА -  УРАЛЬСКОГО»
ПРИКАЗ

<$,£■ %  шЗ{?

О приеме обучающихся на программы, осуществляемые на основе платной 
образовательной деятельности на 2024-2025 учебный год

На основании Письма Министерства культуры РФ от 21 ноября 2013 г. N 191-01-39/06-ГИ, 
Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 30.03.2020 № 20326 и Приложения № 
1 к указанной лицензии, на основе Платной образовательной деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести прием документов на программы, осуществляемые на основе платной
образовательной деятельности, в том числе на дополнительные общеразвивающие программы 
в области искусств, в период с 15 апреля по 31 мая 2024 года; с 21 по 31 августа 2024 года. 
Прием документов на Дополнительную общеразвивающую программу «Обучение детей в 
группах раннего эстетического развития» (предметы: «Обучение грамоте»,
«Математика») в период с 21 по ЗХ августа 2024 года.

2. Произвести набор обучающихся на программы, осуществляемые на основе платной 
образовательной деятельности, в том числе дополнительные общеобразовательные 
общеразвивающие программы в области искусств, в период с 15 апреля по 31 мая 2024 года; 
с 21 по 31 августа 2024 года.

3. Сформировать приемную комиссию по набору детей на программы, осуществляемые на 
основе платной образовательной деятельности, в том числе дополнительные общеразвивающие 
программы в области искусств в составе:

3.1. Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение изобразительному искусству» 
Председатель: Субботина Т.М. -  директор
Члены комиссии:
Обухова Н.А. -  зам. директора по УВР;
Кадочникова М.А. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
изобразительного искусства «Обучение изобразительному искусству»;
Осипова В.А. - преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
изобразительного искусства «Обучение изобразительному искусству»;
Пучкова Е.Е. - преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
изобразительного искусства «Обучение изобразительному искусству».
Секретарь: Окулова И.Г

3.2. Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение хореографическому искусству»: 
Председатель: Субботина Т.М. -  директор
Члены комиссии:
Обухова Н.А. -  зам. директора по УВР;
Чеглакова Е.А. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
хореографического искусства «Обучение хореографическому искусству»;
Дьячкова Е.А. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
хореографического искусства «Обучение хореографическому искусству».

3.3. Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение театральному искусству»: 
Председатель: Субботина Т.М. -  директор
Члены комиссии:



Обухова Н.А. -  зам. директора по УВР;
Колесникова Т.А. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
театрального искусства «Обучение театральному искусству»;
Бородина М.О. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы в области 
театрального искусства «Обучение театральному искусству»;
Секретарь: Окулова И.Г

3.4. Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение детей в группах раннего 
эстетического развития» (предметы: ритмика, гимнастика), (предметы: игроритмика, шумовой 
оркестр, вокальный ансамбль)
Председатель: Субботина Т.М. -  директор 
Члены комиссии:
Обухова Н.А. -  зам. директора по УВР;
Алексанян В.С. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы «Обучение 
детей в группах раннего эстетического развития»;
Дьячкова Е.А. -  преподаватель дополнительной общеразвивающей программы «Обучение 
детей в группах раннего эстетического развития»;
Секретарь: Окулова И.Г

3.5. Дополнительная общеразвивающая программа «Реализация программ общего 
эстетического образования с изучением языка и культуры зарубежных стран»
Председатель: Субботина Т.М. -  директор
Члены комиссии:
Обухова Н.А. -  зам. директора по УВР;
Байнова О.В. -  преподаватель Дополнительной общеразвивающей программы «Общее 
эстетическое образование с изучением языка и культуры зарубежных стран»;
Кузнецова Н.В. -  преподаватель Дополнительной общеразвивающей программы «Общее 
эстетическое образование с изучением языка и культуры зарубежных стран»;
Секретарь: Окулова И.Г

4. Произвести набор обучающихся в количестве:
- дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства 
«Обучение изобразительному искусству»: 11 обучающихся, 1 год обучения;
- дополнительная общеразвивающая программа в области театрального искусства «Обучение 
театральному искусству»: 11 обучающихся, 1 год обучения;
- дополнительная общеразвивающая программа в области хореографического искусства 
«Обучение хореографическому искусству»: 11 обучающихся, 1 год обучения;

дополнительная общеразвивающая программа «Обучение детей в группах раннего 
эстетического развития» (хореографические дисциплины): 11 обучающихся 1 год обучения;
- дополнительная общеразвивающая программа «Обучение детей в группах раннего 
эстетического развития» (обучение грамоте, математика»: 11 обучающихся, 1 год обучения;

дополнительная общеразвивающая программа «Обучение детей в группах раннего 
эстетического развития» (вокальный ансамбль, игроритмика, шумовой оркестр): 11
обучающихся 1 год обучения;
- дополнительная общеразвивающая программа «Реализация программ общего эстетического 
образования с изучением языка и культуры зарубежных стран»: 30 обучающихся в 1 класс, 
добор обучающихся в группы 2-10 классов;
- дополнительная общеразвивающая программа «Преподавание специальных курсов и 
дисциплин»: 4 обучающихся, 1 год обучения.

5. Зачисление обучающихся на дополнительные общеразвивающие программы произвести 
приказом директора ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» на основании решения 
Педагогического совета не позднее 31 августа 2024 года.

Директор Т.М. Субботина


